



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	59.888.364,84	23.293.070,68	46.586.141,36	19.604.532,89	39.925.576,56	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	658.851,81	637.961,60	1.275.923,20	439.234,54	439.234,54	0,00
SUBTOTAL	60.547.216,65	23.931.032,28	47.862.064,56	20.043.767,43	40.364.811,10	0,00
(-) DEDUÇÕES	7.331.466,14	2.576.069,64	5.152.139,28	2.210.625,06	4.887.644,09	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	190.000,00	380.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	648.671,30	132.241,32	264.482,64	192.100,73	432.447,53	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	1.961,68	3.923,36	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	82.459,92	0,00	0,00	40.803,26	54.973,28	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	6.682.794,84	2.251.866,64	4.503.733,28	2.018.524,33	4.455.196,56	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	53.215.750,52	21.354.962,64	42.709.925,28	17.833.142,37	35.477.167,01	0,00

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	60.363.296,68	20.121.098,89	40.242.197,79	22.884.364,11	45.908.283,89	17.415.141,00	32.787.352,69	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	300.000,00	100.000,00	200.000,00	0,00	236.000,00	89.529,88	174.788,23	0,00
SUBTOTAL	60.063.296,68	20.021.098,89	40.042.197,79	22.884.364,11	45.672.283,89	17.325.611,12	32.612.564,46	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	8.800.703,32	2.933.567,77	5.867.135,55	509.363,44	1.991.214,97	745.990,35	1.496.673,15	0,00
(-) Deduções	1.000.000,00	333.333,33	666.666,67	0,00	727.700,00	206.953,11	446.461,17	0,00
Amortização de Dívida	1.000.000,00	333.333,33	666.666,67	0,00	727.700,00	206.953,11	446.461,17	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	67.864.000,00	22.621.333,33	45.242.666,67	23.393.727,55	46.935.798,86	17.864.648,36	33.662.776,44	0,00
RESULTADO	-67.781.540,08	-22.621.333,33	-45.242.666,67	-23.352.924,29	-46.880.825,58	-17.823.845,10	-33.607.803,16	0,00
RESULTADO	-61.181.205,16	-20.369.466,69	-40.738.933,39	-21.375.203,22	-42.480.602,30	-15.846.124,03	-29.207.579,88	0,00
RESULTADO	-14.648.249,49	-1.266.370,69	-2.532.741,39	-5.560.585,18	-11.458.631,85	-31.505,99	1.814.390,57	0,00

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-6.540.448,00	-13.725.539,82	-13.723.427,95	2.111,87	-7.182.979,95
(-) Disponibilidade de Caixa	8.013.968,48	10.372.080,42	10.345.074,87	-27.005,55	2.331.106,39
(-) Aplicações Financeiras	12.145.940,98	12.160.036,95	12.836.566,70	676.529,75	690.625,72
(-) Ativo Realizável	0,00	4.735,07	1.513,41	-3.221,66	1.513,41
(+) Restos a Pagar Processados	-5.784.064,79	-1.470.282,62	-1.458.748,23	11.534,39	4.325.316,56
(II) Dívida Consolidada Líquida	7.835.396,67	7.341.030,00	8.000.978,80	659.948,80	165.582,13
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	7.835.396,67	7.341.030,00	8.000.978,80	659.948,80	165.582,13